ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

«ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТНАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ НАУЧНАЯ
БИБЛИОТЕКА ИМЕНИ И.С. НИКИТИНА»

П Р И К А З

№ 108 от 25 июня 2021 года

Об отнесении документов к книжным памятникам

В соответствии с приказом Министерства культуры РФ от 30 декабря 2020 г. № 1780
«Об утверждении Положения о реестре книжных памятников»

1. На основании выводов Экспертного совета по книжным памятникам государственного
бюджетного учреждения культуры Воронежской области «Воронежская областная
универсальная научная библиотека имени И.С. Никитина» (создан приказом от
28.05.2019 г. № 88/1), зафиксированных в экспертном заключении № 5 от 18 марта 2021
года, отнести к книжным памятникам указанные в названном экспертном заключении
документы.

2. Внести в реестр книжных памятников Российской Федерации сведения о книжных
памятниках, указанных в п. 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по
библиотечной работе Л.В. Символокову.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Л.М. Смирнова

С приказом ознакомлена:

Символокова Л.В.